

4. NOVEMBER 1956

## «Det som skjer i Ungarn er dypt tragisk»

Søndag 4. november 1956 ble opprøret i Ungarn definitivt knust av russiske tropper med artilleri, tanks og fly. Statsminister Imre Nagy og generalene Maleter og Kovacs, som alle hadde kjempet for en viss ungarsk uavhengighet overfor Sovjet-Unionen, ble arrestert,

136

og Josef Kadar ble innsatt som ny statsminister. Alle strategisk viktige punkter i Budapest ble besatt av russiske tropper. Frihetsbevegelsen ble slått ned med hard hånd etter blodige kamper. Samme søndag kveld talte statsminister Einar Gerhardsen i Norsk Riksringkasting:

Det som nå skjer i Ungarn, er dypt tragisk. Vår glede over en utvikling mot større frihet og uavhengighet for det ungarske folk er avløst av sorg over at sovjetrussiske militære styrker har besatt Ungarn.

Situasjonen innbyr ikke til fordømmelser, men de ansvarlige i Sovjet-Unionen må ikke være i tvil om at de opptrer i strid med en samlet verdensopinion, hvis de nå med våpenmakt slår den ungarske frihetsbevegelsen ned.

En hel verden gledet seg over at det polske folk fikk større frihet og uavhengighet. Vi fulgte med spenning det som hendte i Ungarn og håpet av hele vårt hjerte at utviklingen der skulle føre til at det ungarske folk skulle få bestemme over sin egen skjebne. Vi hadde grunn til å oppfatte det som om storparten av det ungarske folk etter hvert samlet seg om et slikt ønske.

Når FN's generalforsamling i kveld samles til møte for å ta stilling til hendingene i Ungarn, har den norske delegasjon instruks fra regjeringen om å stemme for forslaget som er satt fram av De forente stater. Dette forslaget oppfordrer Sovjet-Unionen til straks å stanse enhver form for intervensjon, særlig væpnet intervensjon, i Ungarn og til å trekke styrkene tilbake straks. Forslaget bekrefter det ungarske folks rett til å danne en regjering som er ansvarlig for folkets nasjonale mål, og som arbeider for landets uavhengighet og velferd.

Dette er prinsipper som den norske regjering vet at et samlet folk slutter opp om.